
Pdet/2017/158 

Pag. 1 a 7 
 

                                                 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE N° 159  DEL 16/03/2017 
 

 

Oggetto: Fornitura materiale elettrico per le esigenze del Servizio Tecnico dell’AOU di 

Sassari da acquisire tramite il portale del MEPA 

  Affidamento alla ditta ELETTROCOLLI Srl - CIG Z710D3E5B3 

__________________________________________________________________ 
 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 5/2007 e la L.R. 17/2016; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 

Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 

Procedimenti del Servizio Tecnico; 

VISTA  la deliberazione n. 508 adottata dal Commissario Straordinario in data 30/12/2015 

nella quale sono state fissate le funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per il 

Servizio Tecnico; 

DATO ATTO che all’allegato 3 della succitata delibera viene affidata al Servizio Tecnico aziendale la 

“Gestione dei contratti di pertinenza (manutenzioni; lavori; fornitura combustibili, 

energia elettrica, acqua, impianti; ecc.) ….. con verifica esecuzione, liquidazione 

fatture, contestazioni su prestazioni contrattuali, ecc.” prevedendo come atto 

autorizzativo l’atto dirigenziale; 

VISTO il D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016; 

DATO ATTO che, in osservanza alle normative vigenti ed avvalendosi della piattaforma MEPA, è 

stata attivata una procedura negoziata, con il criterio del minor prezzo, tra imprese 

accreditate sul mercato elettronico, per le forniture di cui in oggetto e in data 

07/02/2016 è stata attivata la Richiesta di Offerta (RdO) N. 1491994, con invito a 

produrre offerta rivolto alle sotto elencate ditte operanti : 

 

  
RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA CODICE FISCALE 

1 01 ELETTRONICA DI FRONGIA CESARE 637590951 FRNCSR63T24I609M 

2 A.G.FRATELLI ROBERTO DI GIOVANNI E C. S.A.S. 211030929 211030929 

3 A.S.C. 2000 1026790954 1026790954 

4 A.T.I. DI ATZORI ALESSANDRO 2458030927 TZRLSNS57S28B354C 

5 AGROCUI 3207850920 3207850920 

6 ALDO SIAS S.R.L. 3004940924 3004940924 



Pdet/2017/158 

Pag. 2 a 7 
 

7 ANTINFORTUNISTICA SRL 2284810922 2284810922 

8 ARGHITTU S.N.C. DI ANGELO E SALVATORE ARGHITTU E C. 1658160906 1658160906 

9 ARTIST DI EDOARDO TUVERI 2403140920 2403140920 

10 Arghittu Impianti s.r.l. a Socio Unico 2615500903 2615500903 

11 BALSAMO LUIGI 1974120907 BLSLGU70L27I452G 

12 BANDINU FRANCESCO 616400925 616400925 

13 
BAZAR CUBONI SNC DI CUBONI MAURIZIO, MARCO E 

GIANLUCA 
1261150914 1261150914 

14 BRAMBILLA STEFANO 2469320929 BRMSFN55E05B354L 

15 BRUNETTI & BRUNETTI 3119930927 3119930927 

16 BZ COMMERCIALE DI ZURRU DAVIDE 2879190920 ZRRDVD72B13G207P 

17 C.R.I.V.E. SRL 1940800905 1940800905 

18 C.S.C CENTRO SERVIZICUBONI DI CUBONI MAURIZIO E C SNC 1216550911 1216550911 

19 CAPRA SEBASTIANO DI CAPRA ROBERTO 2682130923 CPRRRT54B01B354H 

20 CAREDDU RAIMONDO SRL 2791700921 2791700921 

21 CARTA SERGIO IMPRESA INDIVIDUALE 1225490919 CRTSRG69B10G445W 

22 CARTARIA VAL.DY 1543240921 1543240921 

23 CENTRO LA QUERCIA SRL 1997360902 1997360902 

24 CENTRO SERVIZI COMPUTER DI LORENZO SARRIA 1735920900 SRRLNZ72M08I452U 

25 CERAMICHE MARCUSEI DI SERRA MARIO E FIGLI SAS 937730919 937730919 

26 CIMEL DI GAIAS MAURIZIO 2010380927 GSAMRZ68S30B745X 

27 COMMERCIALE MOI 1076970910 MOIMCL60M23Z112W 

28 CONCAS ADRIANO 3402230928 CNCDRN60P13L998D 

29 COR.EL 2274940929 2274940929 

30 CORONA IMPIANTI DI CORONA GIUSEPPE 116940958 CRNGPP53D20A359V 

31 CORSA LUCI NEW DI SAMPAOLO GIANCARLO & C. S.A.S. 3538140926 3538140926 

32 COUNTRY SERVICE SARDINIA S.R.L. 2689980924 2689980924 

33 CSM IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 3115500922 3115500922 

34 DELTA CLIMA DI CARLO BALSAMO 1994430906 BLSCRL69E09I452V 

35 DESSY SRL 2344870924 2344870924 

36 DI.M.EL. SRL 626500953 626500953 

37 DIGITAL NUE S.R.L. 3552090924 3552090924 

38 DITTA ANTUZZI OMAR 2081080901 NTZMRO78H11G203B 

39 DITTA CONGIU MADDALENA 1460190919 1460190919 

40 DITTA CONI ATTILIO 1195920911 CNOTTL71L14L489Y 

41 DITTA IGNAZIO SUCCU 592250914 SCCGNZ42C15F979Y 

42 DITTA SANDRO SULIS 601210917 SLSSDR59D18E441N 

43 DO. MA SERVICE SNC DI MARIA ROPRESTI & C. 2579620903 2579620903 

44 DOMOLUCE IMPIANTI ELETTRICI-SOCIETA' COOPERATIVA 3591530922 3591530922 

45 DURIGAN SRL 1140500958 1140500958 

46 E.M.I. IMPIANTI SRL 2782010926 2782010926 

47 EDIL CANZILLA 1084430915 1084430915 

48 EDIL GESSA SRL 3564070922 3564070922 

49 EDIL PISANO DI PISANO PIETRO 1172430918 PSNPTR63B09B354S 

50 EDISON IMPIANTI DEL P.I. LUIGI CADEDDU & C. SNC 1063120958 1063120958 

51 EL.CO. SERVICE S.R.L. 2386400903 2386400903 

52 ELCOM 561630955 561630955 



Pdet/2017/158 

Pag. 3 a 7 
 

53 ELECTRIC SYSTEM DI IGNAZIO CADDEO & LUCA NIOLA SNC 3100440928 3100440928 

54 ELEKTRO INSTAL S.R.L. 3303470920 3303470920 

55 ELETTRICA 82 DI VIDILI & C. S.N.C. 351520952 351520952 

56 ELETTRICA COMMERCIALE EU SRL 3618110922 3618110922 

57 ELETTRICA-GAS DI ZEDDE ALBERTO 1199100916 ZDDLRT70L25A503X 

58 ELETTRO MECCANICA INDUSTRIALE ( EMI SRL ) 2432450902 2432450902 

59 ELETTROCOLLI SRL 578980914 578980914 

60 ELETTROMEKANO SNC 1077010955 1077010955 

61 ENERGIA SOLARE OROSEI 1391000914 1391000914 

62 ENERGY SERVICES SRL 3468130921 3468130921 

63 ERGEN SRL 1737210904 1737210904 

64 EUROMACCHINA S.A.S. 1515630927 1515630927 

65 F M IMPIANTI TECNOLOGICI DI MACCIOCU F. 2604000907 MCCFRZ74P11I452L 

66 F.A.L.D.OR DI DAGA MARIANO & C. 629590951 629590951 

67 F.LLI BERARDI & C. S.N.C. DI BERARDI FERNANDO E WALTER 626140958 626140958 

68 F.LLI COCCO SRL 42700955 42700955 

69 F.T.C. 934690918 934690918 

70 FB ELETTROFORNITURE SRL 2109870903 2109870903 

71 FLORIS MARIO SNC 537580953 537580953 

72 FRANCESCO RAIS S.R.L. 2998350926 2998350926 

73 G. ELETTRA DI GARAU ALESSANDRO S.R.L. 803330919 803330919 

74 G.A.IMPIANTI S.R.L. 3351490929 3351490929 

75 GDMSERVICES DI GIORGIO DEMONTIS 3006450922 DMNGGG64B25Z352M 

76 GDV TECNICA SNC DI DELOGU E VIRDIS 983080912 983080912 

77 GF ELETTRIKA DI SUCCU GIOVANNI GIUSEPPE 708900956 SCCGNN70D17E004K 

78 GIULIO ORRU' IMPIANTI ELETTRICI SNC 2135160923 2135160923 

79 HOME-TECH S.N.C DI PINDUCCIU D. E VERGANI C. 2515240907 2515240907 

80 I.C. DI CACCAMO ANTONIO 1200320909 CCCNTN47B24C351P 

81 I.D.S. S.R.L. 1032440958 1032440958 

82 I.S.ELETTRONICA 1919510923 SGSGNZ66B10B354W 

83 I.T. DI GHIANI GIANFRANCO & C SAS 2313800928 2313800928 

84 ICHNOS IMPIANTI TECNOLOGICI 2632040909 2632040909 

85 IDROCLIMA SRL 1979920905 1979920905 

86 IDROP SAS DI GIUSEPPE E MICHELE DEL SORDO & C. 491390928 491390928 

87 IMPIANTI DI DAVIDE MUSCAS 3439280920 MSCDVD69P16B354S 

88 IMPIANTI ELETTRICI DI GALICI ROBERTO 1817270927 GLCRRT66T29B354Z 

89 IMPRESA ARTIGIANA ANTONIO TRASTU 515490928 TRSNTN53A02L968G 

90 INCASPISANO 146780929 146780929 

91 ITALIA APPALTI DI FESTA ROBERTO 2555500921 FSTRRT64H11B354S 

92 ITM TELEMATICA S.R.L 1560530907 1560530907 

93 JAP SRL 3390800922 3390800922 

94 L'ELETTRONICA DI SECCHI ANTONIO 1373000924 SCCNTN51H30A359X 

95 L.P. S.R.L. 819200916 819200916 

96 LABEL SISTEMI TECNOLOGICI DI FANARI MAURIZIO GIUSEPPE 1058870955 FNRMZG69D03G113X 

97 LAMP SARDA SNC DEI FLLI PILLONI 537640955 537640955 

98 LE.PO.GI. SRL 1055070906 1055070906 



Pdet/2017/158 

Pag. 4 a 7 
 

99 LILLIU FERRAMENTA S.A.S DI LILLIU G.&C 725650915 725650915 

100 LOVISI SRL 2041870904 2041870904 

101 M.ID.EL. FORNITURE S.N.C. 1104910953 1104910953 

102 MARTINASSO ENGINEERING DI DAVIDE ING. MARTINASSO 2279770909 MRTDVD72T06L013D 

103 MATERIALI EDILI MANCA IGOR SALVATORE 899500912 MNCGSL69A22A407T 

104 MICRO SERVICE DI SENES PINUCCIA MARINA & C. SAS 1020400956 1020400956 

105 MULANA IMPIANTI DI MULANA ANTONIO 3402200921 MLNNTN73S21B354P 

106 MULTISERVICE S.A.S DI ALDO S. & C. 2014960922 2014960922 

107 MUSICARTSERVICE 2821180920 CBRPLA75R02L613Y 

108 NEMOS SRL 2917810927 2917810927 

109 NICOLINO ORECCHIONI EREDI S.N.C. DI ORECCHIONI M.M. & C. 1688570900 1688570900 

110 NOVACART 3305710927 3305710927 

111 NUOVA EDILIZIA ATZORI SRL 1466740915 1466740915 

112 NURCHI GEOM. EFISIO 10800928 NRCFSE40P25B354I 

113 OFFICE LINE 1724160922 1724160922 

114 ORECCHIONI 47950902 RCCDNC41P05A453J 

115 OVERPLAST SRL 190630905 190630905 

116 P.S. IMPIANTI DI CLAUDIO SIAS & C. SAS 3177800921 3177800921 

117 PESOLO S.R.L. 2833260926 2833260926 

118 PINNA DIEGO DI PINNA GEROLAMO & C. SNC 537650954 537650954 

119 PIRAS PANTALEO CARMELINO 573450913 PRSPTL60L16E788Z 

120 POSADINU SALVATORE IGNAZIO 1099100909 PSDSVT55E12F977C 

121 PRINZIS ANTONELLO 1782250920 PRNNNL52M17L966G 

122 PROGETTO CLIMA SRL 1144720958 1144720958 

123 PRONTO CASA MANUTENZIONI DI BOI E MASCIA SNC 2011900921 2011900921 

124 QTECH SRL 3278580927 3278580927 

125 QUADRISAR SRL 2012130908 2012130908 

126 R.E.P.A. DI ALDO PILIA 2526780925 PLILDA62A10A597G 

127 R.M.E DI CARRUS MANUEL S.A.S 1161770910 1161770910 

128 RB IMPIANTI DI ROBERTO BATTISTINI 3027940927 3027940927 

129 RICCI DI RICCI ALBERTO & C. S.A.S. 2707350928 2707350928 

130 RMC IMPIANTI DI CASSANELLO MARCO 575460928 CSSMRC50T26B354T 

131 ROSA CLIMA DI PAOLO CUTRANO 1941940924 CTRPLA60L14B354Y 

132 S.T. FERRAMENTA SNC DI LEDDA SALVATORE & C. 1362440909 1362440909 

133 SALVATORE SECHI DI SECHI PAOLO 1086300959 SCHPLA82R23G113Y 

134 SANNIU MARIO & FIGLI SNC 1577690926 1577690926 

135 SERRA MARIO DI SERRA CARMELO MICHELE E C SNC 1741220907 1741220907 

136 SERRA RENATO 1790270928 SRRRNT51C14B354O 

137 SERRENTI VINCENZO 2261260927 2261260927 

138 SETZI OLBIA SRL 1295510901 1295510901 

139 SIDDI IMPIANTI TECNOLOGICI 523760924 SDDLEI49R17I580U 

140 SILVIO GODDI - INFORMATICA ED ELETTRONICA 1355400910 GDDSLV78R20F979C 

141 SIST.EL. 2640890923 2640890923 

142 SISTEMA ICT 2589090907 2589090907 

143 SM ELETTROTECNICA DI SPANU MATTEO 2311990929 SPNMTT71C14H088E 

144 SOLE INDUSTRIALE SRL 2026890927 2026890927 



Pdet/2017/158 

Pag. 5 a 7 
 

145 STEFANO GISELLU S.A.S. 1267890919 1267890919 

146 STEVA 1745450922 1745450922 

147 T.E.C. DI FANARI GIAN LUCA 1855190904 FNRGLC74D11I452Y 

148 T.S. ELETTRONICA DI TEGAS SALVATORE 836500918 TGSSVT64E11E441V 

149 TE.BA. S.A.S. DI MARGHERITA BARROCCU E C. 1710520907 1710520907 

150 TECHNOLOGY SERVICE DI LILLIU GIAN CARLO & C. SNC 1145710958 1145710958 

151 TECMAR DI CAROLA GIUSEPPE 1581890900 CRLGPP53A26E425I 

152 TECNO FRESCO 2311840926 SNNLCU68E12B354L 

153 TECNODATA 2206920924 2206920924 

154 TECNOENGI S.R.L. 3500140920 3500140920 

155 TECNOIMPIANTI DI LILLIU MASSIMO SAS 2025390929 2025390929 

156 TECNOTEL SRL 2138530908 2138530908 

157 TERMOIDRAULICA DI SERRA E PISU 1513520922 1513520922 

158 TERMOIDRAULICA S.N.C. DI NIEDDU PIETRO & C. 1439920909 1439920909 

159 TUTTOLUBRIFICANTI DI ELIA VINCENZO & C. S.A.S. 1296500927 1296500927 

160 UPKEEPSERVICE S.A.S 2874200922 2874200922 

161 UTENSILERIA SARDA SRL 2800390920 2800390920 

162 VACCA GIULIO 53970927 VCCGLI36P13F841J 

163 WEBTRONICA SRL 2942090925 SRDPPL74R05H856X 

164 ZONCA ANDREA 2546340924 ZNCNDR81S27B354V 

 

DATO ATTO che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte, fissato per le ore 12.00 del 
14/02/2017, sono pervenute n. 6 offerte dalle sottoelencate ditte: 

 

DATO ATTO che la ditta Elcom Srl, a seguito della verifica della documentazione amministrativa, è 
stata esclusa dalle successive operazioni di gara in quanto nella stessa documentazione 
amministrativa era presente il file “Matel103 Rdo1491994 Riga unica Materiale 
Elettrico.xls.p7m” parte integrante e sostanziale dell’offerta economica; 

DATO ATTO che la ditta LE.PO.GI. Srl, a seguito della verifica della documentazione amministrativa 
presentata, in base a quanto previsto dal DLgs 50/2016 art. 83 comma 9 ultimo 
capoverso, è stata esclusa dalle successive operazioni di gara in base al fatto che tutta 
la documentazione (dichiarazione relativa alle dichiarazioni art. 80 D.Lgs. 50 e del Patto 
di Integrità) è pervenuta in bianco; 

CONSIDERATO che la documentazione prodotta dalle rimanenti ditte concorrenti corrisponde a 

quanto richiesto nelle Condizioni particolari di RDO e verificato il regolare possesso dei 

requisiti, sono state esaminate le offerte economiche presentate; tali offerte sono 

state elaborate automaticamente dalla piattaforma elettronica Mepa che ha 

comportato il risultato di seguito indicato: 

 



Pdet/2017/158 

Pag. 6 a 7 
 

 

 

DATO ATTO che l’offerta presentata dalla ditta ELETTROCOLLI Srl risulta essere la più conveniente 

per questa Amministrazione in quanto per la fornitura del materiale richiesto viene 

proposto un corrispettivo sull’importo posto a base di gara di € 5.486,40 oltre Iva di 

legge; 

DATO ATTO che l’offerta presentata dalla ditta ELETTROCOLLI Srl è stata ritenuta anormalmente 

bassa dal sistema del MEPA alla stessa ditta è stata inoltrata la nota prot 

PG/2017/4829, trasmessa a mezzo PEC, con la quale sono stati richiesti i giustificativi 

sull’offerta presentata; 

VISTI i giustificativi presentati e ritenuti gli stessi coerenti con l’offerta presentata; 

DATO ATTO che secondo quanto previsto dalla vigente normativa, è stato acquisito il CIG 

Z710D3E5B3; 

RITENUTO che la spesa di cui al presente atto, pari a € 5.486,40 oltre Iva di legge, possa rientrare 

nella disponibilità del Budget assegnato alla struttura, di cui al conto A501020501 

denominato “Acquisti di materiale tecnico strumentale per manutenzioni e 

riparazioni” del Bilancio 2017; 

ATTESTATO che il Responsabile del Servizio Tecnico che sottoscrive la presente determina dichiara 

sotto la propria responsabilità che la spesa pari a € 6.693,41 è inderogabile e 

assolutamente non posticipabile in quanto indispensabile per la garanzia dei livelli 

essenziali di assistenza e/o comunque necessaria per evitare l'interruzione di pubblico 

servizio o l'insorgere di situazioni di gravissimo pregiudizio per il normale svolgimento 

delle attività aziendali; 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento della fornitura oggetto della presente; 

VISTO l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa, 

DI AFFIDARE  alla ditta ELETTROCOLLI Srl, con sede a Nuoro, Z.I. Prato Sardo L 235/236 – P. Iva n° 

IT00578980914, l’incarico per la fornitura del materiale elettrico di cui alla RDO 

1491994 per l’importo complessivo di € 5.486,40 oltre Iva di legge; 

DI DARE ATTO  che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa A501020501 denominato 

“Acquisti di materiale tecnico strumentale per manutenzioni e riparazioni” 

BDG_S_03 del Bilancio 2017, è pari a un importo complessivo di € 6.693,41 iva 22% 

compresa ; 

DI DARE ATTO di dare atto che il perfezionamento del relativo contratto avverrà con il caricamento e 

registrazione dell’Ordine, correttamente compilato e firmato digitalmente, nel Sistema 

di e-procurement ME.PA. di Consip; 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione dell’apposito contratto, vale anche da 

informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su 

tutti i documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti con 

subappaltatori e subfornitori, dovranno essere riportati il CIG Z710D3E5B3 e le 

clausole previste dalle suddette normative; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 



Pdet/2017/158 

Pag. 7 a 7 
 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                     

 

Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 

 

Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 

 

Estensore: rag. Pino Leori 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei 

conti di costo del sistema budgetario autorizzato 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

_________________________ 

La presente determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 16/03/2017 per la durata di 

quindici giorni. 

 


